—(3) Cf. *Vita S. Symeonis senioris*, § 48, BEDJAN, p. 539-40. Vide etiam *Vitam a. Antonio*, § 20 (*Ἀρτίοχος ἀσημαγότης*), LIETZMANN, p. 48-55. P totam narrationem paucis versiculis absolvit.

(1) Locus nobis ignoratius. — (2) Cf. *Vita S. Symeonis*, § 37: de pueru qui stranguria laborabat, BEDJAN, p. 535. Praeterquam in morbi natura, ambo Miracula in omnibus fere convenient.

—(3) Cf. *Vita S. Symeonis senioris*, § 48, BEDJAN, p. 539-40. Vide etiam *Vitam a. Antonio*, § 20 (*Ἀρτίοχος ἀσημαγότης*), LIETZMANN, p. 48-55. P totam narrationem paucis versiculis absolvit.

VITA

(1) Cf. *Vita S. Symeonis*, § 59, BEDJAN, p. 59-60. — (2) Cf. *Vita Barsaumiae*, § 15, NAU, *Revue de l'Orient chrétien*, t. XVIII, p. 380. — (3) *Hoc ipso tempore instigavit Satanus regem*

*paganum nomine Domitianum, qui persecutio-
nem commovit adversus christianos P; cf. infra,
§§ 57, 59. — (4) Verbum e verbo : persequentis,
ubi numerus cum sequentibus non congruit.*

אַבְרָהָם

D

*Eius ob-
servantia
quadrage-
simalis.*

40. Sanctus autem ex quo se Deo consecraverat nullam sibi cessationem indulxit; neque in ieiunando defecit neque precationem intermisit. Singulis (annis) per ieiunium quadragesimale aspectu hominum sibi solebat interdicere (1) et ne discipulos quidem suos umquam conveniebat; sed, iis relictis, per montes vagabatur, et sicubi antrum quoddam aut specu aut cavernam reperiebat, illic incolebat usque ad dominicam magnam Resurrectionis (2). Tunc ad illos redux eos adhortabatur ac fovebat, discipulosque suos in omnibus doctrinis vitalibus instituebat.

E

41. *Interea, dum hanc viam ducit, et in praecellaris illis observantibus vitam dicit, prodit aduersus ecclesiam Dei insectator (3). Et ubicumque reperiebatur christianus, is aut repudiata fide sua, per sequentium (4) sacra se colere profitebatur et eorum superstitioni ac religioni assentiebat, aut multiplici cruciatuum genere et varietate necabatur, adeo ut in terra non superesset unus ex mille christianis, et humano sanguine magis quam aqua terra maderet. Moriebantur homines ex omni aetatis varietate; neque lactentibus infantulis parcebatur, qui in gremio matris a morte tuti non erant, cum parentes eorum fidem prodere renuerent quam profitebantur. Hominibus quam plurimis contigit martyrium; et complures martyres Deo martyrium ediderunt illa tempestate. Dum haec in regione peraguntur, die quodam cum persecutor diis suis supplicationem et sacrificium ageret, perlata est ad eum fama huius sancti, his verbis: «Est in hoc monte homo quidam fortissimus unus et fide perquam illustris, cui discipulorum adest manus non parva. Is Christi praeco est et crucis fidem profitetur». Impius ille, cum de domino*

Martyriano inaudiisset, dentibus frenduit, et quasi leo irriguit. Locum rescivit ubi (sanctus) habitabat, et ad eum cursores misit; quibus graviter praecepit et commendavit ut seipsum ei ne indicarent quidem. Illi extemplo profecti magnis itineribus pervenerunt ad locum ubi sanctus erat. Ut autem ad huius sedes pervenerunt, deliberarunt quomodo eum interficerent. Interea sanctus genibus flexis coram Domino precationem faciens et in se et in mundum Dei misericordiam invocabat. Iam illi ingruerant ut ad eum accederent, cum insigni terribilique portento videre sibi visi sunt hominem, qui totus igneus erat et radios igneos in omnes partes diffundebat, et (alios) viros bellatores fortissimos qui illum confirmabant, et porrecta illi manu, animos ei addebant dicentes: «Fortis esto in agone tuo et magno animo consurge ad certamen tuum; nec te pigate adversarii tui. Ecce enim confirmator servatorque tuis tibi adest; regem vero illum cum proceribus eius et dominatore huius mundi ne timueris.» Et audire sibi visi sunt (1) vocem magnam et validam, dicentem: «Fortis esto, domine Martyriane; fortis esto et noli timere.» Illi autem hoc visum prodigiumque conspicati, in faciem proni corruerunt, et in hanc partem ubi erat sanctus respicere non poterant; et per horam circiter unam humi strati fuerunt vultus eorum. Tunc quasi a somno expergefacti, ne verbum quidem ad (sanctum) proferre potuerunt (2). Et converso itinere ad persecutorem abierunt, cui rettulerunt omnia quae contigerant. Is ingenti pavore correptus tremere coepit et trepidare, auditis iis quae evenerant. Itaque ab incepto desistens, (sanctum) neglexit neque amplius ad eum animum convertit. Ipse autem martyr a Deo confirmatus summa cum fortitudine in agone constituit, neque ullo timore vel angore affectus est; sed renidebat vultus eius, laetabatur mens et exsultabat spiritus eius. Et Deum laudabat his verbis: «Audi, Domine, preces servi tui, quamquam peccator sum, quia in te speravim animus meus, et ne avertas faciem tuam a me.»

VITA
*in eum
missi
satellites*

E

*miraculo-
arcentur.*

Psalm.
56, 2;
26, 9.

(1) *Textus : et auditivit (sanctus) quasi.* — (2) *Addit P: accessit ad eos sanctus, eos erexit et interrogoavit: « Quid nullus? » Dixere*

*Hieroso-
lyma
projectus.*

Matth.
6, 14.

Matth.
26, 46

*n pardum
in rupem
mutat.*

Matth.
26, 46

^{42.} — ¹ prius : Δ_{dum} : ² surpa lin. add. manus poster. — ² ϑ_{dum} . — ³ μ_{dum} .

(1) Cf. *Vitam Aaronis Sarugensis*, § 8, ed. F. NAU, *Patrologia orientalis*, t. V, p. 707; *Vitam Barsaumae*, §§ 2, 25, 51-61, *Revue de l'Orient chrétien*, sér. 2, t. VIII, pp. 273, 382 et t. IX, p. 113-20. — (2) Reliquam sancti orationem omittit P.— (3) quia somno gravata erant P, qui hic narrationem abrupmit. — (4) Inter euenobias provincias Arabiae exstabat iam saeculo VII vel VI مَدِينَةُ الْمَوْلَى Mus. Britann. cod. Add. 14 602, WRIGHT, *Catalogue*, p. 710; cf. Comm. praev. supra, p. 434, annot. 5. Cum illa mentione confutat Nöldeke nomina locorum non minus quattuor ex eadem regione, quae arabice dicuntur مَرْجَ وَالْمَارْدَلِيَّةُ، *pardalis*، aut hodiernum vocabulum duxerunt syriaco nemrā، *pardus*. Zur Topographie und Geschichte des Damaskenischen Gebietes und der Haurdingegend, in Zeitschrift der Deutschen Morgenländischen Gesellschaft, t. XXIX (1875), p. 437. Praecipu nota

est ex Onomastico Eusebii (in voce *Nimāgā*) *Nauagā* κάμη μεγίστη ἐν τῇ *Batavalā*; ed. Erich KLOSTERMANN, *Eusebius Werke*, t. III, 1 (Leipzig, 1904), p. 138; cf. HIERONYMUS ad locum: ... *vici grandis Namara in regione Batanaea*, KLOSTERMANN, ibid., p. 139. In hoc vico, qui hodie appellatur *Nimra*, praeter alias inscriptions, repertus est titulus in quo legitur gentilicium *Nauagājōia*. LEVAS-WADDINGTON, № 2176. Fuit etiam in confinium Batanaeae et Auranitidis, vicus alius nomine *Nauqā*, hodie *Namara*, in quo stationem olim habuit decuria legionis quae Bosrae collocata erat. WADDINGTON, № 2264-2285. Sed opportune memorat Nöldeke ab eadem radice non pauca locorum nomina in aliis etiam regionibus ducta fuisse (l. c., annot. 3). In quibusnam igitur montibus querendus sit lapis qui ab hagiographo videtur hic significari, plane incertum est.

וְמִתְבָּאֵבָה : כַּאֲשֶׁר בְּאֶתְנָחָה
בְּאֶתְנָחָה, וְמִתְבָּאֵבָה, נָזֹל.

43. Sanctus hanc sibi regulam praestiterat, ut
toto itineris decursu nihil omnino gustaret praec-
ter herbulas (1) quas ex agris viisque colligebat;
nisi longa insuper ieunia protrahebat. Fuitque
cum a decimo (2) iam die nihil gustasset praeter
aquaes paululum, quam sumebat ad corporis sui
sustentationem. Dixerunt autem ei discipuli eius:
« Magister, parce tibimet ipsi. Nempe iter tam
longum est, tam ingens molestia pedibus eundi
tota die, tam immodaie ieunandi perpetuitas,
tanta orandi assiduitas haec numquam intermis-
sa: veremur ne vires te deficiant et ab incepto
tibi desistendum sit. » Dixit illis: « Dominum,
in quo reposita est anima et mens nostra, virtu-
tatem nobis daturum esse confido. » Et intue-
bantur eum, aspectum mirantes eius vultus, qui E
solis instar fulgebat. In labore huius itineris for-
tem se praestitit. Gaudebat, exultabat, illos
exhortabatur; et quotiescumque aliquis eorum
itinere exhaustus deficiebat, hunc dorso suo im-
positum baiulabat fovebatque donec a fatiga-
tione recreatus erat.

44. Die quodam dum iter faciunt, eo loco qui Praedium turma
 dicitur Caverna Aegyptiorum (3), inciderunt in
 eos latrones, numero circiter triginta octo, iu-
 mentis vecti impetu levioribus (4) quam volucres
 caeli hastisque longis armati. Horum ut ex
 improviso (5) unguilarum strepitus, hinnitusque
 et fremitus (6) retro post (sanctos) sonissent,
 omnes conversi illos conspicerunt, et in hanc F
 vocem proruperunt: « Magister, mors adve-
 nit. » Respondit autem sanctus iisque dixit:
 « Spem habemus a Christo nos non derelictum
 iri. » Et illos respicentes sanctus manus suas
 in caelum expandit, lacrimisque perfusus Domini-
 num precatus est his verbis: « Salvum me fac,
 Deus, quoniam aquae pervenerunt usque ad
 Psalm. 68, 2.

4 10-2

43. — ¹ حَمْنَة P. — ² حَمْنَةٌ. — ³ prius : | حَمْنَةٌ.
— ⁴ (حَمْنَةٌ) وَاسْمَهُ حَمْنَةٌ. — ⁵ حَمْنَةٌ.

(1) Glossema ambriguum; P: radices. — (2) Textus: *diem et decem*. — (3) Locus nobis incognitus, qui Hierosolymis admodum procul abesse non poterat. Forsitan pro *لِهَوْنَ*? *لِهَوْنَ* legendum sit: *لِهَوْنَ* *الْمَسْكُونَةُ*, *spelunca Nazarenorum*. Prope Engadi, inter septentrionem et occidentem, iuxta viam antiquam hodieque ostenduntur speluncae, quarum una nomine habet magārat nāṣrāniye (*an-nāṣrāniye?*), spelunca Nazarena (vel Nazarenorum). F. BÜHL, *Geogra-*

*In itinere
ieiunium
non inter-
mittit.*

43. Sanctus hanc sibi regulam praestituerat, ut
toto itineris decursu nihil omnino gustaret praet-
er herbulas (1) quas ex agris viisque colligebat;
nisi longa insuper ieiunia protrahebat. Fuitque
cum a decimo (2) iam die nihil gustasset praeter
aquaes paululum, quam sumebat ad corporis sui
sustentationem. Dixerunt autem ei discipuli eius:
« Magister, parce tibimet ipi. Nempe iter tam
longum est, tam ingens molestia pedibus eundi
tota die, tam immodica ieiunandi perpetuitas,
tanta orandi assiduitas haec numquam intermis-
sa: veremur ne vires te deficiant et ab incepto
tibi desistendum sit. » Dixit illis: « Dominum,
in quo reposita est anima et mens nostra, vir-
tutem nobis daturum esse confido. » Et intue-
bantur eum, aspectum mirantes eius vultus, qui E
solis instar fulgebat. In labore huius itineris for-
tem se praestitit. Gaudebat, exsultabat, illos
exhortabatur; et quotiescumque aliquis eorum
itinere exhaustus deficiebat, hunc dorso suo im-
positum baulabat fovebatque donec a fatiga-
tione recreatus erat.

44. Die quodam dum iter faciunt, eo loco qui Praedonum turma dicitur Caverna Aegyptiorum (3), inciderunt in eos latrones, numero circiter triginta octo, iumentis vecti impetu levioribus (4) quam volucres caeli hastisque longis armati. Horum ut ex improviso (5) ungularum strepitus, hinnitusque et fremitus (6) retro post (sanctos) sonuisserent, omnes conversi illos conspicerunt, et in hanc F vocem proruperunt: « Magister, mors advenit. » Respondit autem sanctus iisque dixit: « Spem habemus a Christo nos non derelictum iri. » Et illos respiciens sanctus manus suas in caelum expandit, lacrimisque perfusus Dominum precatus est his verbis: « Salvum me fac, Deus, quoniam aquae pervenerunt usque ad Psalm. 68, 2.

Psalm.
68, 2.

44. —¹ (بـ ٥٥٥ - مـ ٥٥٥) om. P. —² (مـ ٥٥٥)

『五』『六』『七』『八』『九』『十』

phie des alten Palästina (Freiburg i. B., 1896), p. 97. In Moabitie, prope oppidum Petram exstat etiam sepulcrum in rupe excisum, quod vocant *mögäral an-našärä*, „speluncam Nazarenorum“, i. e. christianorum. R. E. BRÜNNOW et A. V. DOMASZEWSKI, *Die Provinz Arabia* (Strassburg, 1904), p. 369. — (4) Textus: *inclusus levius*. — (5) Ad verbum: *si fieri poterat*; quod nisi corrigendum est, syllensi quadam dictum videtur de re quea fieri posse non crederetur. — (6) Textus: *euiantes*.

VITA

animam (meam). » Et coruscavit in illos fulgor igneum, quod ex iis combussit homines circiter viginti unupi (1) cum iumentis eorum. Et in cinerem minutum redacti sunt. Qui autem existis evaserant sine... (2).

*fulmine
dissolvi-
tur.*

45. ... vultum hominis prorsus non aspiciebat. Et flagitarunt eum discipuli eius eique dixerunt : « Pater, si tibi libuerit, Dominum nostrum precare pro hac anima misera (3), quae male mulcata est, ut Deus ei salutem et liberationem concedat a diaboli vexatione, qui eam sic excruciat. » Dixit illis : « Surgite, Deum pro illa preceremur, qui eam invabit (4). Et ad precanum constituit. Totam (ipse cum discipulis) in obsecrando Deo noctem duxerunt. Postridie mane, illam coram iis adductam deposuerunt, cum interea vociferaret eiulareque : « Vae mihi, vae mihi tua causa, domine Martyriane, propriae senectutis edax, Mariae filii discipule ! » Martyr autem ad eam accedens ei dixit : « In nomine domini nostri Iesu Christi, filii Dei filiique Mariae, prohibeo tibi ne animam hanc pretiosam amplius crucies ; qua relictâ (te iubeo) in terras aridas et umore carentes recedere, ubi ad finem usque (mundi) cruciaberis. » Et continuo vociferari eiulareque coepit puella et manibus dolorem suum ei significare. Et ex ea egressus est daemon qui eam vexabat. Illa sanctum intuita, vultum suum occultavit, et surrexit mentis suae compos et decoro pudore correpta. Et qui eam viderant, Deo gloriam dederunt. Huius porro pater magnam vim argenti attulit, quam sancto donaret. Is autem ab illo nihil prorsus, ne buccellam quidem panis accipere voluit.

*Martyria-
nus e
puella
daemonicaca*

46. Et surgentes Hierosolyma pervenerunt. *Sacra loca*
(Urbem) ingressi in ea Dominum adorarunt. *veneratus,*

لِوْلَهْ (lege : ٦٥٠٦). Vide infra § 56.
 ٤٥. — ^١ مَدْعُومٌ ; — ^٢ اَدْدِيٌّ addit. man. poster.
 supra lin. — ^٣ مَادَ ; — ^٤ (مَدْعُومٌ) اَدْدِيٌّ مَادِيٌّ.
 — ^٥ مَدْعُومٌ ; — ^٦ prius : مَادِيٌّ ; correx. man.
 poster. — ^٧ مَدْعُومٍ.

(1) viginti quinque P. — (2) Hic deest
folium in B; P sic perficit: reliqui humi cor-
ruerunt quasi mortui. Sanctus autem eorum
misertus ad eos accessit, eos erexit et ad dis-
cipulos suos reverentes bono animo hos esse
iussit. Sic igitur iter faciebat, tanta per eum
gloria nomini domini nostri Iesu Christi acce-

dente, ut ipsi daemones ab eius conspectu auferent eiulantes. Ut autem Hierosolyma perverterunt... Vide infra, num. 46. — (3) E consequentibus intellegitur hic sermonem esse de puerula quadam daemonicâ. Narrationem omittit P. — (4) Perperam B: *el (sanctus) iuvit eum sic: verbum et verbo: dedit illi manum*